
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  У Р И Ц К О Г О  Р А Й О Н А  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  

29 апреля  2022 года                                                                                     №152 
п.Нарышкино 

О создании муниципальной комиссии по проверке готовности пункта 

проведения основного государственного экзамена и государственного 

выпускного экзамена № 101 

 В соответствии с приказом Департамента образования Орловской 

области от 28 апреля 2022 года № 660 «О проведении проверки готовности 

пунктов проведения основного государственного экзамена и 

государственного выпускного экзамена к проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в 2022 году на территории Орловской области и тестирования 

системы видеонаблюдения в пунктах проведения экзаменов» с 29 апреля по 4 

мая 2022 года проводится проверка готовности ППЭ ОГЭ, ГВЭ Орловской 

области. 

 На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать муниципальную комиссию по проверке готовности пункта 

проведения основного государственного экзамена и государственного 

выпускного экзамена № 101 в следующем составе: 

• Гнеушева Л.В. – начальник отдела образования администрации 

Урицкого района, председатель; 

• Трошкина Н.Ю. – муниципальный координатор проведения 

единого государственного экзамена; 

• Политова Л.Н. – руководитель пункта проведения экзамена; 



• Адаменко Л.В. – директор МБОУ СОШ № 2 п.Нарышкино, на 

базе которой организован пункт проведения экзаменов; 

• Костына Н.П. – технический специалист ППЭ; 

•  Прокопов А.В.. – технический специалист ППЭ по 

видеонаблюдению; 

• Яремчук Н.В. – член государственной экзаменационной 

комиссии Орловской области для проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования. 

2. Комиссии, созданной на муниципальном уровне: 

2.1.Провести с 29 апреля по 4мая 2022 года проверку готовности ППЭ 

ОГЭ, ГВЭ № 101. 

2.2.Направить в срок до 11 мая 2022 года на электронный адрес 

ege.orel@orcoko.ru в соответствии с приказом Департамента 

образования Орловской области от 28 апреля 2022 года № 660 «О 

проведении проверки готовности пунктов проведения основного 

государственного экзамена и государственного выпускного экзамена к 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в 2022 году на территории 

Орловской области и тестирования системы видеонаблюдения в 

пунктах проведения экзаменов»: 

акт проверки готовности ППЭ согласно приложению 2; 

отчет о результатах тестирования системы наблюдения согласно 

приложению 3. 

     3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела                          Л.В. Гнеушева 

mailto:ege.orel@orcoko.ru

